
 
 

 

 

 
  

  

  

  

 
 

 

 

 

   

 

 

На основании постановления администрации Озерского городского 

округа от 26.01.2016 № 121 «Об утверждении Порядка формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений Озерского городского округа» (с изменениями), 

приказа Управления образования от 25.01.2018 №24 «Об утверждении 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в образовательных 

организациях», п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 

образовательными организациями, подведомственными Управлению 

образования Озерского городского округа (приложение). 

    2.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие  с 01.01.2018 

года.  

    3. Информационно-аналитическому отделу (С.Н.Ланге) разместить данный 

приказ на официальном сайте Управления образования в разделе «Экономика 

образования». 

    4.Контроль и организацию исполнения приказа возложить на начальника 

планово-экономического отдела Воронину Е.О. 

 

 

 

  

Начальник Управления                                       Л.В.Горбунова  

 

 

 

                                                                                             

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
26 января 2018г.                                                                                                № 25 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

образовательными организациями, подведомственными Управлению 

образования Озерского городского округа 



Приложение к приказу

Управления образования 

от 26.01.2018  № 25

2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 1 499,34 1 585,37 1 585,37

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 1 499,34 1 585,34 1 585,37

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

круглосуточное пребывание 11785001100300008001100 1 воспитанник 1 499,34 1 585,37 1 585,37
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 88 298,46 78 974,86 78 385,40
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 88 298,46 78 974,86 78 385,40

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 18 487,92 17 968,74 17 968,74

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 18 487,92 17 968,74 17 968,74

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 11785000500200006003100 1 воспитанник 18 487,91 17 968,74 17 968,74
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 57 081,60 50 067,90 48 796,83

МБДОУ ДС № 11.

МБДОУ ДС № 82.

Нормативные затраты на оказание  муниципальных услуг  образовательным организациям, подведомственными Управлению образования 

Озерского городского округа

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

1



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 57 081,60 50 067,90 48 796,83

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 4 457,23 4 498,60 4 525,36

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 4 562,24 4 575,47 4 575,47

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 11785000500200006003100 1 воспитанник 15 482,70 15 337,76 11 591,11
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 82 657,43 77 297,09 73 550,44

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 82 630,63 77 297,09 73 550,44

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 16 900,87 16 695,29 16 695,29

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 16 900,87 16 695,29 16 695,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 94 294,56 81 260,06 78 387,06
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 11Д45000101000301067100 1 воспитанник 94 294,56 81 260,06 78 387,06МБДОУ ЦРР ДС № 154.

МБДОУ ДС № 82.

МБДОУ ДС № 103.

2



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет), дети-инвалиды, группа 

кратковременного пребывания 11Д45000300500201048100 1 воспитанник 94 294,56 81 260,06 78 387,06

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), дети-инвалиды, группа 

кратковременного пребывания 11Д45000300500301047100 1 воспитанник 94 294,56 81 260,06 78 387,06
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 94 294,56 81 260,06 78 387,06

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 3 546,14 1 782,95 1 782,95

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 3 546,14 1 782,95 1 782,95

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 11785000500300006001100 1 воспитанник 3 546,14 1 782,95 1 782,95
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 86 804,75 79 982,75 75 926,31
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования 

(адаптированная, дети от 3 до 8 лет) 11Д45000101000301067100 1 воспитанник 86 804,75 79 982,75 75 926,31
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 86 804,75 79 982,75 75 926,31

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 6 779,46 6 423,14 6 423,14

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 4 660,16 4 415,23 4 415,23

МБДОУ ЦРР ДС № 154.

МБДОУ ДС № 276.

МБДОУ ДС № 265.

3



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 111 922,20 100 974,28 100 196,19
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 67 700,00 60 174,47 59 639,62

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,48 6 707,48

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,48 6 707,48

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 11785000500200006003100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,49 6 707,49

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 11785000500300006001100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,48 6 707,48

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

круглосуточное пребывание 11785001100300008001100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,48 6 707,48

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

дети-инвалиды, круглосуточное 

пребывание 11785000500300008009100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,48 6 707,48

Присмотр и уход  (дети от 1 до 3 лет), 

с туберкулезной интоксикацией 11785001300200006003100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,48 6 707,48

Присмотр и уход  (дети от 3 до 8 лет), 

с туберкулезной интоксикацией 11785001300300006001100 1 воспитанник 5 237,77 6 707,48 6 707,48
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 210 559,62 202 786,08 195 900,24
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 210 559,62 202 786,07 195 900,24

МБДОУ ДС № 276.

МБДОУ ДС № 437.

4



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет), адаптированная 

программа 11Д45000101000201068100 1 воспитанник 210 559,62 202 786,07 195 900,24
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 11Д45000101000301067100 1 воспитанник 210 559,62 202 786,07 195 900,24

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 1 056,59 1 210,73 1 210,73

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 1 056,59 1 210,73 1 210,73
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 79 887,62 75 879,61 72 187,59
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 79 887,62 75 879,61 72 187,59

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 6 145,46 7 693,47 6 030,01

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 6 874,35 8 556,52 6 803,94
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 60 344,96 55 808,95 54 086,95
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 67 502,29 62 428,27 60 560,77

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 1 127,39 1 190,84 1 190,84

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 11785000500300006001100 1 воспитанник 22 000,00 22 000,00 22 000,00

МБДОУ ДС № 437.

МБДОУ ДС № 508.

МБДОУ ДС № 519.

МБДОУ ДС №5310.

5



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 11Д45000101000301067100 1 воспитанник 226 213,65 218 629,99 212 095,13

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 1 143,49 1 218,38 1 218,38

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 1 143,51 1 218,40 1 218,40

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 11785000500300006001100 1 воспитанник 1 143,00 1 218,00 1 218,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 55 794,85 53 610,00 51 044,44
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 85 014,01 81 676,96 77 783,82

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 1 621,28 1 797,58 1 797,58

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 1 624,76 1 801,44 1 801,44

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 11785000500200006003100 1 воспитанник 1 651,87 1 831,50 1 831,50
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 87 094,19 79 123,81 77 936,23
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 87 215,11 79 233,66 78 044,43

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 18 854,05 14 389,51 14 237,20

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 18 853,66 14 389,29 14 236,98

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 11785000500300006001100 1 воспитанник 19 044,27 14 534,80 14 380,96

МБДОУ ДС № 5512.

МБДОУ ЦРР ДС № 5813.

МБДОУ ДС №5310.

МБДОУ ДС №5411.

6



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 11785000500200006003100 1 воспитанник 18 556,01 14 162,10 14 012,20
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 61 358,50 62 344,87 59 302,51
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 61 349,47 62 335,71 59 293,79
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет), группа 

кратковременного пребывания 11Д45000301000201048100 1 воспитанник 61 196,10 62 179,81 59 145,56

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 3 051,10 2 496,39 2 496,39

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 3 051,10 2 496,39 2 496,39

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 11785000500300006001100 1 воспитанник 3 051,10 2 496,39 2 496,39
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 92 848,45 85 878,69 69 912,66
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 92 848,45 85 878,69 85 878,69
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 11Д45000101000301067100 1 воспитанник 92 848,45 85 878,69 85 878,69

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 61 487,84 56 551,18 56 553,03

МБДОУ ЦРР ДС № 5813.

МБДОУ  ДС 

"Родничок" 
14.

МБОУ СОШ № 2115.

7



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 61 487,84 56 551,18 56 553,03
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 11791000300500101004101 1 обучающийся 61 487,84 56 551,18 56 553,03

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000304300101002100 1 обучающийся 61 487,84 56 551,18 56 553,03
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 11794000201000101002101 1 обучающийся 61 487,84 56 551,18 56 553,03

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 61 436,35 46 365,80 46 365,80
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 11787000300500101000101 1 обучающийся 92 409,43 84 569,65 85 038,30

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 115 990,54 84 600,60 84 614,32

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000304300101002100 1 обучающийся 5 353,44 3 892,17 3 892,81

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 48 155,98 35 011,37 35 017,07

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 69 601,79 50 603,35 50 611,59
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 42 415,62 30 837,89 30 842,91
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 59 459,30 43 229,35 43 236,38

МБОУ СОШ № 2115.

МБОУ СОШ № 2216.

8



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 60 312,18 57 115,81 57 096,85
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 11787000300500101000101 1 обучающийся 60 312,18 57 115,81 57 096,85
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 11791000201000101005101 1 обучающийся 60 312,18 57 115,81 57 096,85
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 11791000200500101005101 1 обучающийся 60 312,18 57 115,81 57 096,85
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 11794000201000101002101 1 обучающийся 60 312,18 57 115,81 57 096,85

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 55 408,51 50 006,09 50 013,35

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 55 408,51 50 006,09 50 013,35
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 11791000300500101004101 1 обучающийся 55 408,51 50 006,09 50 013,35
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 11794000201000101002101 1 обучающийся 55 408,51 50 006,09 50 013,35

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 56 942,02 51 819,70 51 831,03

17. МБОУ "Лицей №23"

18. МБОУ СОШ № 24

19. МБОУ СОШ № 25

9



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 11787000300500101000101 1 обучающийся 56 942,02 51 819,70 51 831,03

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 56 942,02 51 819,70 51 831,03
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 11791000300500101004101 1 обучающийся 56 942,02 51 819,70 51 831,03

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000304300101002100 1 обучающийся 56 942,02 51 819,70 51 831,03
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования (дети-

инвалиды) 11794000300500101001101 1 обучающийся 56 942,02 51 819,70 51 831,03

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 59 849,57 51 769,32 51 769,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 11787000300500101000101 1 обучающийся 59 850,00 51 769,00 51 769,00

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 11787000304400201008100 1 обучающийся 59 850,00 51 769,00 51 769,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 59 849,25 51 769,25 51 769,25

19. МБОУ СОШ № 25

20. МБОУ СОШ № 27

10



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11787000100500101002101 1 обучающийся 59 849,57 51 769,32 51 769,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11787000304300201000100 1 обучающийся 59 849,57 51 769,32 51 769,32

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 59 849,57 51 769,32 51 769,32

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000304300101002100 1 обучающийся 59 849,57 51 769,32 51 769,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования (дети-

инвалиды) 11794000300500101001101 1 обучающийся 59 849,57 51 769,32 51 769,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 187 112,95 182 480,86 182 487,13
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11787000100500101002101 1 обучающийся 187 112,94 182 480,86 182 487,13
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11787000100500201001101 1 обучающийся 187 112,95 182 480,86 182 487,14
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 11791000100400101009101 1 обучающийся 187 112,95 182 480,86 182 487,13

20. МБОУ СОШ № 27

21. МБОУ Школа № 29

11



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11791000100500101006101 1 обучающийся 187 112,95 182 480,86 182 487,13
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000100500201005101 1 обучающийся 187 112,94 182 480,86 182 487,14
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная 

программа,обучающиеся с ОВЗ) 117940001004001010006101 1 обучающийся 187 112,95 182 480,86 182 487,13

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды  и инвалиды с нарушением 

опорно-двигательного аппарата, 

слепые и слабовидящие) 11794000104500101009100 1 обучающийся 187 112,95 182 480,86 182 487,14
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды  и инвалиды с нарушением 

опорно-двигательного аппарата, 

слепые и слабовидящие, проходящие 

обучение по состоянию здоровья на 

дому) 117940001045002011008100 1 обучающийся 187 112,89 182 480,86 182 487,14

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58

21. МБОУ Школа № 29

22. МБОУ СОШ № 30

12



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11787000100500101002101 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 11787000300500101000101 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 11791000100400101009101 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000101600201002101 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования  (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000304300201004100 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000304300101002100 1 обучающийся 54 372,70 49 838,61 49 837,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное) 11787000200300101006101 1 обучающийся 65 332,49 61 890,66 61 901,22

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 65 332,49 61 890,66 61 901,22

22. МБОУ СОШ № 30

23. МБОУ СОШ № 32

13



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 11791000201000101005101 1 обучающийся 65 332,49 61 890,66 61 901,22
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 11791000200500101005101 1 обучающийся 65 332,49 61 890,66 61 901,22
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 11794000201000101002101 1 обучающийся 65 332,49 61 890,66 61 901,22
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение, дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 11794000200500201001101 1 обучающийся 65 332,49 61 890,66 61 901,22

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 11785001100200006005100 1 воспитанник 43 878,12 35 391,30 35 391,30

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 11785001100300006003100 1 воспитанник 43 878,12 35 391,30 35 391,30

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 11785000500300006001100 1 воспитанник 43 878,12 35 391,30 35 391,30
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 11Д45000301000201066100 1 воспитанник 43 878,12 35 391,30 35 391,30
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 11Д45000301000301065100 1 воспитанник 43 878,12 35 391,30 35 391,30
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное) 11787000200300101006101 1 обучающийся 61 435,51 56 595,40 56 605,71

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 61 435,51 56 595,40 56 605,71

23. МБОУ СОШ № 32

24. МБОУ СОШ № 33

14



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 11791000201000101005101 1 обучающийся 61 435,51 56 595,40 56 605,71
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 11791000200500101005101 1 обучающийся 61 435,51 56 595,40 56 605,71
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 11794000201000101002101 1 обучающийся 61 435,51 56 595,40 56 605,71
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение, дети-

инвалиды) 11794000200500101002101 1 обучающийся 61 435,51 56 595,40 56 605,71
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 152 654,98 136 256,77 136 278,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11787000100500101002101 1 обучающийся 152 654,98 136 256,77 136 278,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 11791000100400101009101 1 обучающийся 152 654,98 136 256,77 136 278,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 11791000100500201005101 1 обучающийся 152 654,98 136 256,77 136 278,97

24. МБОУ СОШ № 33

25. МБОУ ООШ № 34

15



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11791000100500101006101 1 обучающийся 152 654,98 136 256,77 136 278,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000101600201002101 1 обучающийся 152 654,98 136 256,77 136 278,97

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 60 956,91 54 844,26 54 876,19
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 61 026,65 54 907,02 54 938,98
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11787000100500101002101 1 обучающийся 73 231,98 65 888,42 65 926,77

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 60 954,43 54 842,04 54 873,96
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 11791000100400101009101 1 обучающийся 61 478,70 55 313,73 55 345,93
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 11791000300500101004101 1 обучающийся 61 026,65 54 907,02 54 938,98
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11791000100500101006101 1 обучающийся 61 026,65 54 907,02 54 938,98

25. МБОУ ООШ № 34

26. МБОУ СОШ № 35

16



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000304300101002100 1 обучающийся 61 026,65 54 932,02 54 963,98

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 165 354,04 155 759,02 155 744,28

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11787000100500101002101 1 обучающийся 165 354,04 155 759,02 155 744,28

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11787000100500201001101 1 обучающийся 129 735,88 132 691,18 132 436,94

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 11791000100400101009101 1 обучающийся 165 354,04 155 759,02 155 744,28

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11791000100500101006101 1 обучающийся 165 354,04 155 759,02 155 744,28
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000100500201005101 1 обучающийся 129 735,88 132 691,18 132 436,94
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62

26. МБОУ СОШ № 35

27.
МБОУ СКОШ № 36 III-

IV видов

"Школа-интернат № 37  

VIII вида"
28.

17



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11787000100500101002101 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная, дети с ОВЗ, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11787000100400201004101 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11787000100500201001101 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 11791000100400101009101 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 11791000100500101006101 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000100500201005101 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000101600201002101 1 обучающийся 240 776,46 218 443,28 218 475,62

"Школа-интернат № 37  

VIII вида"
28.

18



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Психолого-медико-педагогическое 

обследование детей 11Г52000000000002008101 1 обучающийся 3 196,92 2 481,54 2 481,54

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 56 234,64 54 842,99 54 856,49

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 57 099,64 51 760,65 51 760,65
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 11791000300500101004101 1 обучающийся 9 306,93 8 989,93 8 989,93
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования  (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11791000304300201004100 1 обучающийся 5 030,92 4 850,22 4 850,22
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 11794000201000101002101 1 обучающийся 30 899,20 30 348,59 30 348,59

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000300300105002101 1 обучающийся 17 704,73 15 364,39 15 364,39
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 11791000201000101005101 1 обучающийся 78 672,40 72 406,31 72 406,31
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 11791000200500101005101 1 обучающийся 79 469,76 73 140,16 73 140,16
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 11794000201000101002101 1 обучающийся 78 682,93 72 416,00 72 369,31

МБОУ "Лицей № 39"30.

29. МБОУ СОШ № 38

"Школа-интернат № 37  

VIII вида"
28.

19



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение, дети-

инвалиды) 11794000200500101002101 1 обучающийся 79 469,76 73 140,16 73 140,16

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 11787000304300101001100 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 11787000300500101000101 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 11787000304400201008100 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 11787000101000101002100 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная, дети с ОВЗ, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 11787000100400201004101 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 11791000304300101005100 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 11791000300500201003101 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63

МБОУ "Лицей № 39"30.

31. МБОУ СОШ № 41

20



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 11791000100400101009101 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 11794000304300101002100 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования (дети-

инвалиды) 11794000300500101001101 1 обучающийся 67 565,73 61 257,67 59 282,63
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (при 

исправительных учреждениях 

уголовно-исправительной системы) 11791000301000505006101 1 обучающийся 36 942,54 36 048,05 36 027,76

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования (при 

исправительных учреждениях 

уголовно-исправительной системы) 11794000304300505004100 1 обучающийся 37 671,67 36 759,53 36 738,84

33.
МБСУВОУ "Школа 

№202"

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптивная для обучающихся, 

проходящих обучение в специальном 

учебно-воспитательном учреждении 

открытого типа) 11791000101000401003100 1 обучающийся 272 328,33 273 234,16 253 626,31

34. МБУ ДО "ДЮСШ"

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивное) 11Г42001000300301001100 человеко-час 71,38 55,79 56,09

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая) 11Г42001000300101003100 человеко-час 147,05 131,64 132,01

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 11Г42001000300401000100 человеко-час 93,34 111,88 111,91

МБОУ "ВСШ №201"32.

35. МБУ ДО "СЮТ"

31. МБОУ СОШ № 41

21



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(адаптированная, для детей с ОВЗ, 

техническая) 11Г42003000100101003100 человеко-час 989,45 1 540,28 1 562,68

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 11Г42001000300501009100 человеко-час 153,22 120,94 120,88

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 11Г42001000300401000100 человеко-час 153,22 120,94 120,88

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 11Г42001000100401004100 человеко-час 153,22 120,94 120,88

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 11Г42001000300201002100 человеко-час 153,22 120,94 120,88

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная, адаптированная) 11Г42001000100201006100 человеко-час 153,22 120,94 120,88

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 11Г42001000300501009100 человеко-час 104,29 86,67 86,65

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 11Г42001000300401000100 человеко-час 89,65 74,25 74,25

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 11Г42001000100401004100 человеко-час 96,41 79,94 79,93

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивное) 11Г42001000300301001100 человеко-час 113,60 94,48 94,48

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая) 11Г42001000300101003100 человеко-час 138,43 115,48 115,48

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(социально-педагогическая) 11Г42001000300601008100 человеко-час 96,41 79,97 79,95

37. МБУ ДО "ДТДиМ"

35. МБУ ДО "СЮТ"

36. МБУ ДО "ДЭБЦ"

22



2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 11Г42001000300201002100 человеко-час 138,43 115,49 115,48

37. МБУ ДО "ДТДиМ"

23


	Z:\Обменник\Виприцкий ИА\от Ворониной\для приказа по нормативн..pdf

